关于组织就业创业政策宣讲服务活动的方案

根据《广东省财政厅 广东省人力资源社会保障厅关于印发省级促进就业创业发展专项资金管理办法的通知》（粤财社〔2019〕211号）文件要求，为广泛宣传各项就业创业政策,扩大政策社会知晓面,推动政策落实。经研究，决定在全市开展为期10期的“就业创业政策宣讲服务”活动，特制定《“就业创业政策宣讲服务”活动方案》。
一、宣讲时间

2021年3月-2021年12月

二、宣讲主题

就业帮扶进万家，创业助推惠民生

三、宣讲内容

要突出宣传《关于进一步明确就业创业及培训补贴操作办法的通知》（湛人社函〔2020〕349号）、《关于深入推进实施全省农村电商“一村一品”建设有关事项的通知》（粤人社函〔2020〕65号）和《湛江市人力资源和社会保障局 湛江市财政局转发广东省人力资源和社会保障厅 广东省财政厅关于进一步规范和优化就业补助资金使用管理的通知》（湛人社〔2020〕145号）文件内容，有针对性地对高校毕业生、军转干部、复退军人、登记失业人员、就业困难人员等重点群体进行就业创业政策宣讲。包括：鼓励企业吸纳就业、支持劳动者自主创业、促进高校毕业生就业、就业援助、职业培训和就业服务等政策。

四、宣讲方式

创业政策宣传活动将采取开放式宣讲形式，分版块与专题定期开展（共10期），通过资源专题对接、政策宣讲、专题讲座等模式，助力政府、企业、创业者多角度发展，发挥长效机制作用。
五、宣讲目的

 通过面对面交流、点对点答疑、企业家带上就业岗位和创业项目下乡镇等鲜活的形式，搭建创业者和就业者成长成才平台。

六、活动对象及形式

（一）主讲：创业导师

（二）参与互动人员：企业家代表、创业大赛代表、各相关职能部门代表、有创业意愿的城乡劳动者等。

（三）形式：演讲、座谈交流、互动提问等。

七、活动前期工作（由招标公司负责）
（一）会场布置包括舞台搭建、音响设备、多媒体设备、投影仪、无线麦克风、翻页笔、演讲桌、桌椅摆放（100人）、茶水接待等。

（二）背景板设计由招标公司负责，经市人社局审定。

（三）通知相关企业（50家）或重点群体（100人）
（四）邀请主持人、落实场地、布置场地、印发资料等。

八、活动流程

（一）主讲人作主题演讲

（二）互动

（三）总结发言

九、活动预算（含税，支出项目金额间可调剂使用）

（一）会场布置：8万元

（二）广告物料：6万元

（三）交通运输：2万元

（四）通讯：1万元

（五）活动执行（含嘉宾邀请、组织执行、宣传资料）：

8万元

人工（指定服务人员2人、活动执行人员若干）：

10万元
合计35万元。